1

平成 28 年 2 月１日

各位

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構

理事長  竹花 豊

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構

「大量万引きとどう戦うか～米国事情と最新のトレンド～」

に関するシンポジウムのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

万引犯罪の認知件数は刑法犯全体の 10.7％を占め、検挙件数は 31.4％になっ

ています。大量万引による被害が増え、小売業者の経営を圧迫しています。高

齢者の万引が青少年を大きく上回るなど社会的にも大きな問題です。

皆様は、この状況を打開することは大変困難だと諦められていませんか。

当機構は 10 年を超える歴史を踏まえ、状況を好転させるのは容易ではないが

道は必ずあるという思いで、昨年 10 月、当機構が提案して実現した「常習万引・

集団窃盗未然防止国際サミット」（米国フロリダ州ボカラトンにて開催）に参加

し、この会議から多くの有用な情報を得ました。

これを多くの皆様と共有するとともに、今後の対策の在り方について建設的

な議論をしたいと考え、日本経済新聞社の主催する SECURITY SHOW 2016 の特別

セミナーの場で取り上げさせていただくこととしました。

別紙の通り開催のご案内をお送りいたしますので、ご多用と存じますが、多

数の皆様のご来場を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

当日の資料：常習万引・集団窃盗未然防止国際サミット報告書（セミナー会場

受付で、資料代として一冊 2,000 円（税込）を頂戴します。）

今回の案内に、1 月 19 日に開催した「万引対策最前線 闘うリーダーたちの

メッセージ集 発行記念シンポジウムの記録」を万防時報の別冊として発行

しましたので、同封いたしました。ぜひ、ご一読ください。

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構 事務局 担当：福井・稲本

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1－2－8 中村ビル４階

ＴＥＬ：03－3355－2322 ＦＡＸ：03－3355－2344

2

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構

「大量万引きとどう戦うか～米国事情と最新のトレンド～」

シンポジウムのご案内

次  第

日時：平成 28 年 3 月 11 日（金）10:00～12:30

会場：東京ビッグサイト 会議棟 6 階 大会議室（607+608）定員 240 名

主催：ＮＰＯ法人 全国万引犯罪防止機構    協力：日本経済新聞社

１．基調講演                  １０：００～１０：３０

常習万引・集団窃盗未然防止国際サミット報告

首都大学東京 都市教養学部 法学系教授 星 周一郎 氏

２．シンポジウム                 １０：３０～１２：３０

「大量万引きとどう戦うか～米国事情と最新のトレンド～」

（１）コーディネーター 竹花豊ＮＰＯ法人全国万引犯罪防止機構理事長

（２） パネリスト（予定）：

・インターネット・ホットラインセンター センター長 吉川誠司氏

・日本チェーンドラッグストア協会 防犯・有事委員会 高野 芳男 氏

・株式会社ユニクロ 在庫コントロール部 佐藤 誠 氏

・一般社団法人全国警備業協会

研修センター兼教育企画部統括課長 山本 正彦 氏

・首都大学東京 都市教養学部法学系教授 星 周一郎 氏

（３）質疑応答

以上

（次ページの参加申込書にて、ＦＡＸで申し込みください。）

3

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構事務局行

「大量万引きとどう戦うか～米国事情と最新のトレンド～」

に関するシンポジウムのご案内

◆ お申込日・・・締切予定日 2 月 22 日（月）

    （恐れ入りますが、定員になりましたら、その時点で締切とさせていただきます)

◆ 日本経済新聞への申込・・・１．申込している  ２．申込していない

下記に必要事項を記入のうえ、上記事務所までＦＡＸにてお申し込みください。

会社又は団体名

住 所 〒

ＴＥＬ ・ ＦＡＸ ＴＥＬ：                ＦＡＸ：

 役職 お名前  役職 お名前

１   ４

２   ５

３   ６

会場案内